

DANSK BOLIGBYG HOLDING A/S

Erhvervsbyvej 11, 2
8700 Horsens

Årsrapport
1. april 2016 - 31. marts 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

30/06/2017

Kristen Vangsø Laursen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	DANSK BOLIGBYG HOLDING A/S Erhvervsbyvej 11, 2 8700 Horsens e-mailadresse: kl@dbb.as CVR-nr: 29784418 Regnskabsår: 01/04/2016 - 31/03/2017
Revisor	Leif Mikkelsen & Partnere A/S, Registrerede revisorer Høegh Guldbergs Gade 36 8700 Horsens DK Danmark CVR-nr: 32676421 P-enhed: 1016443189

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed.

Selskabet drives fra lokaler beliggende Erhvervsbyvej 11, 2, Horsens.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 10. regnskabsår er afsluttet med et resultat på kr. 19.051.164.

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en tilfredsstillende indtjening for det kommende år.

Resultatanvendelse

Årets resultat kr. 19.051.164 foreslås anvendt således:

Udbytte	23.600.000
Reserve for nettoopskrivning	4.352.506
Overført til næste år	-8.901.342
I alt	19.051.164

Egenkapitalen udgør pr. 31/3 2017 kr. 56.975.717.

Aktiekapitalen udgør kr. 645.000.

Resultatopgørelse 1. apr 2016 - 31. mar 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-94.332	-164.889
Resultat af ordinær primær drift		-94.332	-164.889
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.073.272	27.028.167
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		77.992	17.753
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2	-63.767	47.415
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.858.149	2.722.095
Andre finansielle indtægter		687.947	311.145
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-887.206	-606.916
Andre finansielle omkostninger		-342.382	-835.379
Ordinært resultat før skat		19.309.673	28.519.391
Skat af årets resultat		-258.509	-318.296
Årets resultat		19.051.164	28.201.095
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		23.600.000	5.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.352.506	21.193.335
Overført resultat		-8.901.342	1.907.760
I alt		19.051.164	28.201.095

Balance 31. marts 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		41.250.349	40.282.477
Kapitalandele i associerede virksomheder		117.132	114.140
Andre værdipapirer og kapitalandele		302.033	365.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	41.669.514	40.762.417
Anlægsaktiver i alt		41.669.514	40.762.417
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.917.202	64.565.630
Tilgodehavende skat		205.018	0
Andre tilgodehavender		22.207.155	8.205.779
Tilgodehavender i alt		53.329.375	72.771.409
Omsætningsaktiver i alt		53.329.375	72.771.409
Aktiver i alt		94.998.889	113.533.826

Balance 31. marts 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.		645.000	645.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		47.500.147	43.147.641
Overført resultat		8.830.570	15.108.843
Egenkapital i alt		56.975.717	58.901.484
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	4.270.501
Hensatte forpligtelser i alt		0	4.270.501
Gæld til banker		15.712.457	33.241.751
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		10.573.717	6.997.210
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		11.716.198	3.612.292
Skyldig selskabsskat		0	37.530
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		20.800	6.473.058
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		38.023.172	50.361.841
Gældsforpligtelser i alt		38.023.172	50.361.841
Passiver i alt		94.998.889	113.533.826

Egenkapitalopgørelse 1. apr 2016 - 31. mar 2017

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	645.000	43.147.641	15.108.843	0	58.901.484
Betalt udbytte	0	0	0	-23.600.000	-23.600.000
Værdireguleringer af egenkapitalen	0	0	2.623.069	0	2.623.069
Årets resultat	0	4.352.506	-8.901.342	23.600.000	19.051.164
Egenkapital, ultimo	645.000	47.500.147	8.830.570	0	56.975.717

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Base Erhverv A/S	2.361.350	399.428
Dansk Boligbyg A/S	10.087.618	9.661.279
Base Udvikling A/S	5.827.750	16.955.192
Base Erhverv Medarbejderselskab A/S	146.438	12.268
Ejendomsudvikling Danmark A/S	-349.884	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.073.272	27.028.167
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Varmesmeden Henrik Rosenberg ApS	77.992	17.753
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	77.992	17.753

2. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Indtægter af andre kapitalandele

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Dansk Boligbyg Medarbejderselskab ApS	-63.767	47.415
Indtægter af andre kapitalandele i alt	-63.767	47.415

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede selskaber	Kapitalandele i associerede selskaber	Kapitalandele i andre selskaber
Base Udvikling A/S, Horsens. 80 %	180.318		
Base Erhverv A/S, Horsens. 70%	8.933.436	0	0
Dansk Boligbyg A/S, Horsens. 51%	30.942.825	0	0
Base Erhverv Medarbejderselskab ApS, Horsens. 62,5%	323.654	0	0
Ejendomsudvikling Danmark A/S, Horsens. 61%	870.116		
Varmesmeden Henrik Rosenberg ApS, Horsens. 50%	0	117.132	0
Dansk Boligbyg Medarbejderselskab ApS, Horsens. 1,25%	0	0	302.033
I alt	41.250.349	117.132	302.033

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Kautions- og eventualforpligtelser

Udover de i regnskabet oplyste forpligtelser forefindes der kun almindelige forretningsmæssige garantier.

Hæftelse til sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens danske selskaber hæfter ligeledes solidarisk for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelse

Selvskyldnerkautions overfor Varmesmeden Henrik Rosenberg ApS.